
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.2083, 2016 KEMENDAGRI. BMD. Penggolongan dan
Kodifikasi.

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 108 TAHUN 2016

TENTANG

PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 84

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Penggolongan dan

Kodefikasi Barang Milik Daerah;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92,

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -2-

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5533);

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

547).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG

PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK

DAERAH.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini, yang dimaksud dengan:

1. Pemerintah Pusat adalah Presiden Republik Indonesia

yang memegang kekuasaan pemerintahan negara

Republik Indonesia yang dibantu oleh Wakil Presiden

dan menteri sebagaimana dimaksud dalam Undang-

Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945.

2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan

pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas otonomi dan

tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-

luasnya dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan

Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam

Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia

Tahun 1945.

3. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi

kewenangan daerah otonom.

4. Kepala Daerah adalah Gubernur bagi Daerah Provinsi

atau Bupati bagi Daerah Kabupaten atau Walikota bagi

Daerah Kota.

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-3-

5. Barang milik daerah adalah semua barang yang dibeli

atau diperoleh atas beban APBD atau berasal dari

perolehan lainnya yang sah.

6. Penggolongan adalah kegiatan untuk menetapkan

secara sistematik ke dalam akun, kelompok, jenis,

objek, rincian objek, sub rincian objek dan sub-sub

rincian objek.

7. Kodefikasi Barang adalah pemberian kode barang milik

daerah sesuai dengan penggolongan masing-masing

barang milik daerah.

BAB II

RUANG LINGKUP

Pasal 2

Ruang lingkup Peraturan Menteri adalah:

a.Kodefikasi barang;

b.Kode lokasi; dan

c. Kode register.

BAB III

KODEFIKASI BARANG

Pasal 3

(1) Kodefikasi barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal

2 huruf a, ditujukan bagi pemerintah daerah dalam

melakukan kodefikasi yang menggambarkan kode akun,

kode kelompok, kode jenis, kode objek, kode rincian

objek, kode sub rincian objek dan kode sub-sub rincian

objek barang milik daerah.

(2) Dalam hal tidak tersedia kode barang pada sub-sub

rincian objek, dapat dilakukan penambahan kode

barang yang ditetapkan dengan keputusan kepala

daerah.

(3) Keputusan kepala daerah sebagaimana dimaksud pada

ayat (2) dilaporkan kepada Menteri Dalam Negeri.

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -4-

Pasal 4

Kodefikasi barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3

ayat (1) meliputi:

a. level 1 menunjukkan kode akun;

b. level 2 menunjukkan kode kelompok;

c. level 3 menunjukkan kode jenis;

d. level 4 menunjukkan kode objek;

e. level 5 menunjukkan kode rincian objek;

f. level 6 menunjukkan kode sub rincian objek; dan

g. level 7 menunjukkan kode sub-sub rincian objek.

BAB IV

KODE LOKASI

Pasal 5

Kode lokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b,

ditujukan bagi pemerintah daerah dalam melakukan kode

lokasi yang menggambarkan lokasi masing-masing barang

milik daerah.

Pasal 6

(1) Kode lokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5

meliputi:

a. barang milik pemerintah pusat (kode 00);

b. barang milik pemerintah daerah provinsi (kode 11);

c. barang milik pemerintah daerah kabupaten/kota

(kode 12); dan

d. barang milik lainnya (kode 13).

(2) Kode lokasi barang milik pemerintah daerah provinsi

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b

merupakan kode lokasi untuk memenuhi kebutuhan

pelaporan barang milik daerah dan penyajian neraca

pemerintah daerah provinsi.

(3) Kode lokasi barang milik pemerintah daerah

kabupaten/kota sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

huruf c merupakan kode lokasi untuk memenuhi

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-5-

kebutuhan pelaporan barang milik daerah dan

penyajian neraca pemerintah daerah kabupaten/kota.

(4) Kode lokasi barang milik sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf a, huruf c, dan huruf d, digunakan oleh

pemerintah provinsi apabila terdapat barang milik

pemerintah pusat, barang milik pemerintah

kabupaten/kota, dan barang milik lainnya yang berada

pada pemerintah provinsi.

(5) Kode lokasi barang milik sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf a, huruf b, dan huruf d, digunakan oleh

pemerintah kabupaten/kota apabila terdapat barang

milik pemerintah pusat, barang milik pemerintah

provinsi, dan barang milik lainnya yang berada pada

pemerintah kabupaten/kota.

BAB V

KODE REGISTER

Pasal 7

(1) Kode register sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

huruf c meliputi:

a. kode lokasi dan tahun perolehan; dan

b. kode barang dan nomor urut pendaftaran.

(2) Kode register sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

diberikan pada setiap barang milik daerah dan dapat

ditambahkan kode register dalam bentuk kode batang

(bar code).

(3) Setiap barang milik daerah diberikan label kode register

sebagaimana dimaksud pada ayat (2), dikecualikan:

a. Persediaan;

b. Aset Tetap Renovasi (ATR);

c. Konstruksi Dalam Pengerjaan (KDP);

d. Akumulasi penyusutan;

e. Akumulasi Amortisasi;

f. Aset Tidak Berwujud (ATB); dan

g. Barang milik daerah lainnya yang ditetapkan oleh

Gubernur/Bupati/Walikota.

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -6-

BAB VI

KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 8

Pada saat berlakunya Peraturan Menteri ini, pengaturan

penggolongan dan kodefikasi barang milik daerah

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 512 ayat (2) Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah dinyatakan

dicabut dan tidak berlaku.

BAB VII

KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 9

Penggolongan dan kodefikasi barang milik daerah dilakukan

paling lambat 3 (tiga) tahun sejak Peraturan Menteri ini

diundangkan.

BAB VIII

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 10

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-7-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 27 Desember 2016

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 29 Desember 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -8-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-9-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -10-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-11-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -12-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-13-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -14-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-15-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -16-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-17-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -18-

II.  TABEL PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH.

A

K

U

N

K

E

L

O

M

P

O

K

1
1 1
1 3
1 5

A.TABEL PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN

KELOMPOK

PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN KELOMPOK

TABEL 2.1

ASET TETAP
ASET LAINNYA

URAIAN

ASET
ASET LANCAR

A

K

U

N

K

E

L

O

M

P

O

K

J

E

N

I

S

URAIAN

1 ASET
1 1 ASET LANCAR
1 1 7 PERSEDIAAN
1 3 ASET TETAP
1 3 1 TANAH
1 3 2 PERALATAN DAN MESIN
1 3 3 GEDUNG DAN BANGUNAN
1 3 4 JALAN, JARINGAN DAN IRIGASI
1 3 5 ASET TETAP LAINNYA
1 3 6 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN
1 3 7 AKUMULASI PENYUSUTAN
1 5 ASET LAINNYA
1 5 2 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA
1 5 3 ASET TIDAK BERWUJUD
1 5 4 ASET LAIN-LAIN
1 5 5 AKUMULASI AMORTISASI ASET TIDAK BERWUJUD
1 5 6 AKUMULASI PENYUSUTAN ASET LAINNYA

TABEL 2.2
PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN JENIS

B.TABEL PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN

JENIS

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-19-

C. TABEL PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN
OBJEK

TABEL 2.3

PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN OBJEK

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

J
E

K

URAIAN

1 ASET

1 1 ASET LANCAR

1 1 7 PERSEDIAAN

1 1 7 01 BARANG PAKAI HABIS

1 1 7 02 BARANG TAK HABIS PAKAI

1 1 7 03 BARANG BEKAS DIPAKAI

1 3 ASET TETAP

1 3 1 TANAH

1 3 1 01 TANAH

1 3 2 PERALATAN DAN MESIN

1 3 2 01 ALAT BESAR

1 3 2 02 ALAT ANGKUTAN

1 3 2 03 ALAT BENGKEL DAN ALAT UKUR

1 3 2 04 ALAT PERTANIAN

1 3 2 05 ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA

1 3 2 06 ALAT STUDIO, KOMUNIKASI DAN PEMANCAR

1 3 2 07 ALAT KEDOKTERAN DAN KESEHATAN

1 3 2 08 ALAT LABORATORIUM

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -20-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

J
E

K

URAIAN

1 3 2 09 ALAT PERSENJATAAN

1 3 2 10 KOMPUTER

1 3 2 11 ALAT EKSPLORASI

1 3 2 12 ALAT PENGEBORAN

1 3 2 13 ALAT PRODUKSI, PENGOLAHAN DAN PEMURNIAN

1 3 2 14 ALAT BANTU EKSPLORASI

1 3 2 15 ALAT KESELAMATAN KERJA

1 3 2 16 ALAT PERAGA

1 3 2 17 PERALATAN PROSES/PRODUKSI

1 3 2 18 RAMBU - RAMBU

1 3 2 19 PERALATAN OLAH RAGA

1 3 3 GEDUNG DAN BANGUNAN

1 3 3 01 BANGUNAN GEDUNG

1 3 3 02 MONUMEN

1 3 3 03 BANGUNAN MENARA

1 3 3 04 TUGU TITIK KONTROL/PASTI

1 3 4 JALAN, JARINGAN DAN IRIGASI

1 3 4 01 JALAN DAN JEMBATAN

1 3 4 02 BANGUNAN AIR

1 3 4 03 INSTALASI

1 3 4 04 JARINGAN

1 3 5 ASET TETAP LAINNYA

1 3 5 01 BAHAN PERPUSTAKAAN

1 3 5 02
BARANG BERCORAK
KESENIAN/KEBUDAYAAN/OLAHRAGA

1 3 5 03 HEWAN

1 3 5 04 BIOTA PERAIRAN

1 3 5 05 TANAMAN

1 3 5 06 BARANG KOLEKSI NON BUDAYA

1 3 5 07 ASET TETAP DALAM RENOVASI

1 3 6 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-21-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

J
E

K

URAIAN

1 3 6 01 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

1 3 7 AKUMULASI PENYUSUTAN

1 3 7 01 AKUMULASI PENYUSUTAN PERALATAN DAN MESIN

1 3 7 02 AKUMULASI PENYUSUTAN GEDUNG DAN BANGUNAN

1 3 7 03
AKUMULASI PENYUSUTAN JALAN, JARINGAN DAN
IRIGASI

1 3 7 04 AKUMULASI PENYUSUTAN ASET TETAP LAINNYA

1 5 ASET LAINNYA

1 5 2 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA

1 5 2 01 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA

1 5 3 ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 3 01 ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 4 ASET LAIN-LAIN

1 5 4 01 ASET LAIN-LAIN

1 5 5 AKUMULASI AMORTISASI ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 5 01 AKUMULASI AMORTISASI ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 6 AKUMULASI PENYUSUTAN ASET LAINNYA

1 5 6 01 AKUMULASI PENYUSUTAN ASET LAINNYA

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -22-

D. TABEL PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI
DENGAN RINCIAN OBJEK

TABEL 2.4

PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK DAERAH SAMPAI DENGAN
RINCIAN OBJEK

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 ASET

1 1 ASET LANCAR

1 1 7 PERSEDIAAN

1 1 7 01 BARANG PAKAI HABIS

1 1 7 01 01 BAHAN

1 1 7 01 02 SUKU CADANG

1 1 7 01 03
ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN
KANTOR

1 1 7 01 04 OBAT-OBATAN

1 1 7 01 05
PERSEDIAAN UNTUK
DIJUAL/DISERAHKAN

1 1 7 01 06
PERSEDIAAN UNTUK TUJUAN
STRATEGIS/BERJAGA-JAGA

1 1 7 01 07 NATURA DAN PAKAN

1 1 7 01 08 PERSEDIAAN PENELITIAN

1 1 7 01 09 PERSEDIAAN DALAM PROSES

1 1 7 02 BARANG TAK HABIS PAKAI

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-23-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 1 7 02 01 KOMPONEN

1 1 7 02 02 P I P A

1 1 7 03 BARANG BEKAS DIPAKAI

1 1 7 03 01 KOMPONEN BEKAS DAN PIPA BEKAS

1 3 ASET TETAP

1 3 1 TANAH

1 3 1 01 TANAH

1 3 1 01 01 TANAH PERSIL

1 3 1 01 02 TANAH NON PERSIL

1 3 1 01 03 LAPANGAN

1 3 2 PERALATAN DAN MESIN

1 3 2 01 ALAT BESAR

1 3 2 01 01 ALAT BESAR DARAT

1 3 2 01 02 ALAT BESAR APUNG

1 3 2 01 03 ALAT BANTU

1 3 2 02 ALAT ANGKUTAN

1 3 2 02 01 ALAT ANGKUTAN DARAT BERMOTOR

1 3 2 02 02
ALAT ANGKUTAN DARAT TAK
BERMOTOR

1 3 2 02 03 ALAT ANGKUTAN APUNG BERMOTOR

1 3 2 02 04
ALAT ANGKUTAN APUNG TAK
BERMOTOR

1 3 2 02 05 ALAT ANGKUTAN BERMOTOR UDARA

1 3 2 03 ALAT BENGKEL DAN ALAT UKUR

1 3 2 03 01 ALAT BENGKEL BERMESIN

1 3 2 03 02 ALAT BENGKEL TAK BERMESIN

1 3 2 03 03 ALAT UKUR

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -24-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 2 04 ALAT PERTANIAN

1 3 2 04 01 ALAT PENGOLAHAN

1 3 2 05 ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA

1 3 2 05 01 ALAT KANTOR

1 3 2 05 02 ALAT RUMAH TANGGA

1 3 2 05 03
MEJA DAN KURSI KERJA/RAPAT
PEJABAT

1 3 2 06
ALAT STUDIO, KOMUNIKASI DAN
PEMANCAR

1 3 2 06 01 ALAT STUDIO

1 3 2 06 02 ALAT KOMUNIKASI

1 3 2 06 03 PERALATAN PEMANCAR

1 3 2 06 04 PERALATAN KOMUNIKASI NAVIGASI

1 3 2 07 ALAT KEDOKTERAN DAN KESEHATAN

1 3 2 07 01 ALAT KEDOKTERAN

1 3 2 07 02 ALAT KESEHATAN UMUM

1 3 2 08 ALAT LABORATORIUM

1 3 2 08 01 UNIT ALAT LABORATORIUM

1 3 2 08 02
UNIT ALAT LABORATORIUM KIMIA
NUKLIR

1 3 2 08 03 ALAT PERAGA PRAKTEK SEKOLAH

1 3 2 08 04
ALAT LABORATORIUM FISIKA
NUKLIR/ELEKTRONIKA

1 3 2 08 05
ALAT PROTEKSI RADIASI/PROTEKSI
LINGKUNGAN

1 3 2 08 06
RADIATION APPLICATION AND NON
DESTRUCTIVE TESTING
LABORATORY LAINNYA

1 3 2 08 07
ALAT LABORATORIUM LINGKUNGAN
HIDUP

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-25-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 2 08 08
PERALATAN LABORATORIUM
HYDRODINAMICA

1 3 2 08 09
ALAT LABORATORIUM STANDARISASI
KALIBRASI DAN INSTRUMENTASI

1 3 2 09 ALAT PERSENJATAAN

1 3 2 09 01 SENJATA API

1 3 2 09 02 PERSENJATAAN NON SENJATA API

1 3 2 09 03 SENJATA SINAR

1 3 2 09 04 ALAT KHUSUS KEPOLISIAN

1 3 2 10 KOMPUTER

1 3 2 10 01 KOMPUTER UNIT

1 3 2 10 02 PERALATAN KOMPUTER

1 3 2 11 ALAT EKSPLORASI

1 3 2 11 01 ALAT EKSPLORASI TOPOGRAFI

1 3 2 11 02 ALAT EKSPLORASI GEOFISIKA

1 3 2 12 ALAT PENGEBORAN

1 3 2 12 01 ALAT PENGEBORAN MESIN

1 3 2 12 02 ALAT PENGEBORAN NON MESIN

1 3 2 13
ALAT PRODUKSI, PENGOLAHAN DAN
PEMURNIAN

1 3 2 13 01 SUMUR

1 3 2 13 02 PRODUKSI

1 3 2 13 03 PENGOLAHAN DAN PEMURNIAN

1 3 2 14 ALAT BANTU EKSPLORASI

1 3 2 14 01 ALAT BANTU EKSPLORASI

1 3 2 14 02 ALAT BANTU PRODUKSI

1 3 2 15 ALAT KESELAMATAN KERJA

1 3 2 15 01 ALAT DETEKSI

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -26-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 2 15 02 ALAT PELINDUNG

1 3 2 15 03 ALAT SAR

1 3 2 15 04 ALAT KERJA PENERBANGAN

1 3 2 16 ALAT PERAGA

1 3 2 16 01
ALAT PERAGA PELATIHAN DAN
PERCONTOHAN

1 3 2 17 PERALATAN PROSES/PRODUKSI

1 3 2 17 01 UNIT PERALATAN PROSES/PRODUKSI

1 3 2 18 RAMBU - RAMBU

1 3 2 18 01 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS DARAT

1 3 2 18 02 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS UDARA

1 3 2 18 03 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS LAUT

1 3 2 19 PERALATAN OLAH RAGA

1 3 2 19 01 PERALATAN OLAH RAGA

1 3 3 GEDUNG DAN BANGUNAN

1 3 3 01 BANGUNAN GEDUNG

1 3 3 01 01 BANGUNAN GEDUNG TEMPAT KERJA

1 3 3 01 02
BANGUNAN GEDUNG TEMPAT
TINGGAL

1 3 3 02 MONUMEN

1 3 3 02 01
CANDI/TUGU
PERINGATAN/PRASASTI

1 3 3 03 BANGUNAN MENARA

1 3 3 03 01 BANGUNAN MENARA PERAMBUAN

1 3 3 04 TUGU TITIK KONTROL/PASTI

1 3 3 04 01 TUGU/TANDA BATAS

1 3 4 JALAN, JARINGAN DAN IRIGASI

1 3 4 01 JALAN DAN JEMBATAN

1 3 4 01 01 JALAN

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-27-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 4 01 02 JEMBATAN

1 3 4 02 BANGUNAN AIR

1 3 4 02 01 BANGUNAN AIR IRIGASI

1 3 4 02 02
BANGUNAN PENGAIRAN PASANG
SURUT

1 3 4 02 03
BANGUNAN PENGEMBANGAN RAWA
DAN POLDER

1 3 4 02 04
BANGUNAN PENGAMAN
SUNGAI/PANTAI &
PENANGGULANGAN BENCANA ALAM

1 3 4 02 05
BANGUNAN PENGEMBANGAN
SUMBER AIR DAN AIR TANAH

1 3 4 02 06 BANGUNAN AIR BERSIH/AIR BAKU

1 3 4 02 07 BANGUNAN AIR KOTOR

1 3 4 03 INSTALASI

1 3 4 03 01 INSTALASI AIR BERSIH / AIR BAKU

1 3 4 03 02 INSTALASI AIR KOTOR

1 3 4 03 03 INSTALASI PENGOLAHAN SAMPAH

1 3 4 03 04
INSTALASI PENGOLAHAN BAHAN
BANGUNAN

1 3 4 03 05 INSTALASI PEMBANGKIT LISTRIK

1 3 4 03 06 INSTALASI GARDU LISTRIK

1 3 4 03 07 INSTALASI PERTAHANAN

1 3 4 03 08 INSTALASI GAS

1 3 4 03 09 INSTALASI PENGAMAN

1 3 4 03 10 INSTALASI LAIN

1 3 4 04 JARINGAN

1 3 4 04 01 JARINGAN AIR MINUM

1 3 4 04 02 JARINGAN LISTRIK

1 3 4 04 03 JARINGAN TELEPON

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -28-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 4 04 04 JARINGAN GAS

1 3 5 ASET TETAP LAINNYA

1 3 5 01 BAHAN PERPUSTAKAAN

1 3 5 01 01 BAHAN PERPUSTAKAAN TERCETAK

1 3 5 01 02
BAHAN PERPUSTAKAAN TEREKAM
DAN BENTUK MIKRO

1 3 5 01 03 KARTOGRAFI, NASKAH DAN LUKISAN

1 3 5 01 04 MUSIK

1 3 5 01 05
KARYA GRAFIKA (GRAPHIC
MATERIAL)

1 3 5 01 06
THREE DIMENSIONAL ARTEFACS
AND REALITA

1 3 5 01 07 TARSCALT

1 3 5 02
BARANG BERCORAK
KESENIAN/KEBUDAYAAN/OLAHRAGA

1 3 5 02 01 BARANG BERCORAK KESENIAN

1 3 5 02 02 ALAT BERCORAK KEBUDAYAAN

1 3 5 02 03 TANDA PENGHARGAAN

1 3 5 03 HEWAN

1 3 5 03 01 HEWAN PIARAAN

1 3 5 03 02 TERNAK

1 3 5 03 03 HEWAN LAINNYA

1 3 5 04 BIOTA PERAIRAN

1 3 5 04 01
IKAN BERSIRIP (PISCES/IKAN
BERSIRIP)

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-29-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 5 04 02
CRUSTEA (UDANG, RAJUNGAN,
KEPITING, DAN SEBANGSANYA)

1 3 5 04 03
MOLLUSCA (KERANG, TIRAM, CUMI-
CUMI, GURITA, SIPUT, DAN
SEBANGSANYA)

1 3 5 04 04
COELENTERATA (UBUR-UBUR DAN
SEBANGSANYA)

1 3 5 04 05
ECHINODERMATA (TRIPANG, BULU
BABI, DAN SEBANGSANYA)

1 3 5 04 06
AMPHIBIA (KODOK DAN
SEBANGSANYA)

1 3 5 04 07

REPTILIA (BUAYA, PENYU, KURA-
KURA, BIAWAK, ULAR AIR, DAN
SEBANGSANYA

1 3 5 04 08
MAMMALIA (PAUS, LUMBA-LUMBA,
PESUT, DUYUNG, DAN
SEBANGSANYA)

1 3 5 04 09

ALGAE (RUMPUT LAUT DAN
TUMBUH-TUMBUHAN LAIN YANG
HIDUP DI DALAM AIR)

1 3 5 04 10 BIOTA PERAIRAN LAINNYA

1 3 5 05 TANAMAN

1 3 5 05 01 TANAMAN

1 3 5 06 BARANG KOLEKSI NON BUDAYA

1 3 5 06 01 BARANG KOLEKSI NON BUDAYA

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -30-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 5 07 ASET TETAP DALAM RENOVASI

1 3 5 07 01 ASET TETAP DALAM RENOVASI

1 3 6 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

1 3 6 01 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

1 3 6 01 01 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

1 3 7 AKUMULASI PENYUSUTAN

1 3 7 01
AKUMULASI PENYUSUTAN
PERALATAN DAN MESIN

1 3 7 01 01
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
BESAR

1 3 7 01 02
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
ANGKUTAN

1 3 7 01 03
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
BENGKEL DAN ALAT UKUR

1 3 7 01 04
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
PERTANIAN

1 3 7 01 05
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
KANTOR & RUMAH TANGGA

1 3 7 01 06
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
STUDIO, KOMUNIKASI DAN
PEMANCAR

1 3 7 01 07
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
KEDOKTERAN DAN KESEHATAN

1 3 7 01 08
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
LABORATORIUM

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-31-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 7 01 09
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
PERSENJATAAN

1 3 7 01 10
AKUMULASI PENYUSUTAN
KOMPUTER

1 3 7 01 11
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
EKSPLORASI

1 3 7 01 12
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
PENGEBORAN

1 3 7 01 13
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
PRODUKSI, PENGOLAHAN DAN
PEMURNIAN

1 3 7 01 14
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
BANTU EKSPLORASI

1 3 7 01 15
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
KESELAMATAN KERJA

1 3 7 01 16
AKUMULASI PENYUSUTAN ALAT
PERAGA

1 3 7 01 17
AKUMULASI PENYUSUTAN
PERALATAN PROSES/PRODUKSI

1 3 7 01 18
AKUMULASI PENYUSUTAN RAMBU -
RAMBU

1 3 7 01 19
AKUMULASI PENYUSUTAN
PERALATAN OLAH RAGA

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -32-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 7 02
AKUMULASI PENYUSUTAN GEDUNG
DAN BANGUNAN

1 3 7 02 01
AKUMULASI PENYUSUTAN
BANGUNAN GEDUNG

1 3 7 02 02 AKUMULASI PENYUSUTAN MONUMEN

1 3 7 02 03
AKUMULASI PENYUSUTAN
BANGUNAN MENARA

1 3 7 02 04
AKUMULASI PENYUSUTAN TUGU
TITIK KONTROL/PASTI

1 3 7 03
AKUMULASI PENYUSUTAN JALAN,
JARINGAN DAN IRIGASI

1 3 7 03 01
AKUMULASI PENYUSUTAN JALAN
DAN JEMBATAN

1 3 7 03 02
AKUMULASI PENYUSUTAN
BANGUNAN AIR

1 3 7 03 03
AKUMULASI PENYUSUTAN
AKUMULASI PENYUSUTAN INSTALASI

1 3 7 03 04 AKUMULASI PENYUSUTAN JARINGAN

1 3 7 04
AKUMULASI PENYUSUTAN ASET
TETAP LAINNYA

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-33-

A
K

U
N

K
E

L
O

M
P
O

K

J
E

N
IS

O
B

Y
E

K

R
IN

C
IA

N
O

B
Y
E

K

URAIAN

1 3 7 04 01
AKUMULASI PENYUSUTAN ASET
TETAP LAINNYA

1 5 ASET LAINNYA

1 5 2 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA

1 5 2 01 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA

1 5 2 01 01 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA

1 5 3 ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 3 01 ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 3 01 01 ASET TIDAK BERWUJUD

1 5 4 ASET LAIN-LAIN

1 5 4 01 ASET LAIN-LAIN

1 5 4 01 01 ASET LAIN-LAIN

1 5 5
AKUMULASI AMORTISASI ASET TIDAK
BERWUJUD

1 5 5 01
AKUMULASI AMORTISASI ASET TIDAK
BERWUJUD

1 5 5 01 01
AKUMULASI AMORTISASI ASET TIDAK
BERWUJUD

1 5 6
AKUMULASI PENYUSUTAN ASET
LAINNYA

1 5 6 01
AKUMULASI PENYUSUTAN ASET
LAINNYA

1 5 6 01 01
AKUMULASI PENYUSUTAN ASET
LAINNYA

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -34-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-35-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -36-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-37-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -38-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-39-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -40-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-41-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -42-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-43-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -44-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-45-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -46-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-47-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -48-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-49-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -50-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-51-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -52-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-53-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -54-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-55-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -56-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-57-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -58-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-59-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -60-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-61-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -62-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-63-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -64-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-65-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -66-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-67-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -68-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-69-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -70-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-71-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -72-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-73-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -74-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-75-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -76-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-77-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -78-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-79-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -80-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-81-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -82-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-83-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -84-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-85-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -86-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-87-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -88-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-89-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -90-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-91-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -92-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-93-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -94-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-95-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -96-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-97-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -98-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-99-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -100-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-101-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -102-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-103-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -104-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-105-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -106-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-107-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -108-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-109-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -110-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-111-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -112-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-113-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -114-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-115-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -116-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-117-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -118-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-119-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -120-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-121-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -122-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-123-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -124-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-125-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -126-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-127-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -128-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-129-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -130-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-131-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -132-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-133-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -134-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-135-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -136-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-137-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -138-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-139-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -140-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-141-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -142-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-143-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -144-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-145-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -146-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-147-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -148-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-149-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -150-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-151-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -152-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-153-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -154-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-155-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -156-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-157-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -158-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-159-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -160-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-161-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -162-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-163-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -164-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-165-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -166-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-167-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -168-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-169-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -170-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-171-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -172-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-173-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -174-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-175-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -176-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-177-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -178-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-179-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -180-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-181-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -182-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-183-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -184-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-185-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -186-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-187-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -188-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-189-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -190-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-191-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -192-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-193-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -194-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-195-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -196-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-197-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -198-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-199-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -200-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-201-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -202-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-203-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -204-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-205-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -206-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-207-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -208-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-209-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -210-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-211-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -212-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-213-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -214-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-215-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -216-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-217-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -218-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-219-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -220-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-221-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -222-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-223-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -224-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-225-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -226-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-227-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -228-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-229-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -230-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-231-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -232-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-233-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -234-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-235-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -236-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-237-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -238-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-239-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -240-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-241-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -242-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-243-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -244-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-245-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -246-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-247-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -248-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-249-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -250-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-251-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -252-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-253-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -254-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-255-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -256-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-257-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -258-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-259-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -260-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-261-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -262-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-263-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -264-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-265-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -266-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-267-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -268-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-269-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -270-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-271-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -272-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-273-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -274-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-275-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -276-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-277-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -278-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-279-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -280-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-281-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -282-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-283-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -284-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-285-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -286-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-287-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -288-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-289-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -290-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-291-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -292-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-293-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -294-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-295-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -296-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-297-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -298-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-299-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -300-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-301-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -302-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-303-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -304-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-305-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -306-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-307-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -308-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-309-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -310-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-311-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -312-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-313-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -314-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-315-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -316-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-317-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -318-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-319-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -320-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-321-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -322-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-323-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -324-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-325-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -326-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-327-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -328-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-329-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -330-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-331-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -332-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-333-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -334-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-335-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -336-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-337-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -338-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-339-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -340-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-341-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -342-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-343-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -344-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-345-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -346-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-347-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -348-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-349-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -350-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-351-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -352-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-353-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -354-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-355-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -356-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-357-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -358-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-359-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -360-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-361-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -362-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-363-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -364-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-365-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -366-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-367-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -368-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-369-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -370-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-371-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -372-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-373-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -374-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-375-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -376-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-377-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -378-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-379-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -380-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-381-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -382-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-383-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -384-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-385-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -386-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-387-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -388-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-389-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -390-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-391-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -392-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-393-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -394-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-395-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -396-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-397-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -398-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-399-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -400-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-401-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -402-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-403-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -404-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-405-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -406-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-407-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -408-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-409-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -410-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-411-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -412-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-413-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -414-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-415-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -416-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-417-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -418-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-419-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -420-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-421-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -422-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-423-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -424-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-425-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -426-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-427-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -428-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-429-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -430-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-431-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -432-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-433-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -434-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-435-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -436-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-437-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -438-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-439-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -440-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-441-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -442-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-443-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -444-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-445-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -446-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-447-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -448-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-449-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -450-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-451-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -452-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-453-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -454-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-455-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -456-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-457-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -458-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-459-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -460-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-461-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -462-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-463-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -464-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-465-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -466-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-467-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -468-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-469-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -470-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-471-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -472-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-473-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -474-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-475-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -476-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-477-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -478-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-479-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -480-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-481-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -482-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-483-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -484-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-485-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -486-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-487-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -488-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-489-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -490-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-491-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -492-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-493-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -494-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-495-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -496-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-497-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -498-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-499-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -500-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-501-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -502-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-503-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -504-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-505-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -506-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-507-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -508-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-509-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -510-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-511-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -512-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-513-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -514-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-515-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -516-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-517-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -518-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-519-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -520-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-521-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -522-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-523-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -524-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-525-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -526-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-527-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -528-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-529-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -530-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-531-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -532-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-533-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -534-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-535-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -536-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-537-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -538-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-539-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -540-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-541-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -542-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-543-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -544-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-545-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -546-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-547-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -548-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-549-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -550-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-551-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -552-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-553-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -554-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-555-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -556-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-557-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -558-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-559-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -560-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-561-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -562-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-563-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -564-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-565-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -566-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-567-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -568-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-569-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -570-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-571-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -572-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-573-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -574-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-575-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -576-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-577-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -578-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-579-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -580-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-581-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -582-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-583-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -584-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-585-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -586-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-587-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -588-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-589-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -590-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-591-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -592-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-593-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -594-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-595-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -596-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-597-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -598-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-599-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -600-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-601-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -602-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-603-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -604-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-605-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -606-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-607-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -608-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-609-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -610-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-611-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -612-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-613-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -614-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-615-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -616-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-617-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -618-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-619-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -620-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-621-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -622-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-623-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -624-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-625-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -626-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-627-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -628-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-629-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -630-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-631-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -632-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-633-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -634-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-635-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -636-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-637-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -638-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-639-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -640-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-641-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -642-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-643-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -644-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-645-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -646-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-647-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -648-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-649-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -650-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-651-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -652-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-653-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -654-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-655-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -656-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-657-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -658-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-659-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -660-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-661-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -662-

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-663-

III. FORMAT MAPPING PENGGOLONGAN DAN KODEFIKASI BARANG MILIK
DAERAH

A. ASET LANCAR PERSEDIAAN

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

R I N C I A N

O B J E K

Ur
ai

an

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

R I N C I A N

O B J E K

Ur
ai

an

1
1

7
PE

RS
ED

IA
AN

A
1

1
AS

ET
LA

NC
AR

1
1

7
01

Pe
rs

ed
ia

an
Ba

ha
n

Pa
ka

iH
ab

is
B

A
1

1
7

PE
RS

ED
IA

AN
1

1
7

01
01

Pe
rs

ed
ia

an
Al

at
Tu

lis
Ka

nt
or

C
B

1
1

7
01

BA
RA

NG
PA

KA
IH

AB
IS

1
1

7
01

02
Pe

rs
ed

ia
an

Do
ku

m
en

/A
dm

in
ist

ra
si

Te
nd

er
C

E
1

1
7

01
01

BA
HA

N

1
1

7
01

03
Pe

rs
ed

ia
an

Al
at

Li
st

rik
da

n
El

ek
tro

ni
k

(L
am

pu
Pi

jar
,B

at
te

ry
Ke

rin
g)

C
1

1
7

01
02

SU
KU

CA
DA

NG

1
1

7
01

04
Pe

rs
ed

ia
an

Pe
ra

ng
ko

,M
at

er
ai

da
n

Be
nd

a
Po

sL
ain

ny
a

C
C

1
1

7
01

03
AL

AT
/B

AH
AN

UN
TU

K
KE

GI
AT

AN
KA

NT
OR

1
1

7
01

05
Pe

rs
ed

ia
an

Pe
ra

lat
an

Ke
be

rs
ih

an
da

n
Ba

ha
n

Pe
m

be
rs

ih
C

D
1

1
7

01
04

OB
AT

-O
BA

TA
N

1
1

7
01

06
Pe

rs
ed

ia
an

Ba
ha

n
Ba

ka
rM

in
ya

k/
Ga

s
E

G
1

1
7

01
05

PE
RS

ED
IA

AN
UN

TU
K

DI
JU

AL
/D

IS
ER

AH
KA

N

1
1

7
01

07
Pe

rs
ed

ia
an

Isi
Ta

bu
ng

Pe
m

ad
am

Ke
ba

ka
ra

n
E

1
1

7
01

06
PE

RS
ED

IA
AN

UN
TU

K
TU

JU
AN

ST
RA

TE
GI

S/
BE

RJ
AG

A-
JA

GA

1
1

7
01

08
Pe

rs
ed

ia
an

Isi
Ta

bu
ng

Ga
s

E
F

1
1

7
01

07
NA

TU
RA

DA
N

PA
KA

N

1
1

7
01

09
Ds

t..
.

1
1

7
01

08
PE

RS
ED

IA
AN

PE
NE

LI
TI

AN

1
1

7
02

Pe
rs

ed
ia

an
Ba

ha
n/

M
at

er
ia

l
1

1
7

01
09

PE
RS

ED
IA

AN
DA

LA
M

PR
OS

ES

1
1

7
02

01
Pe

rs
ed

ia
an

Ba
ha

n
Ba

ku
Ba

ng
un

an
E

1
1

7
02

BA
RA

NG
TA

K
PA

KA
IH

AB
IS

1
1

7
02

02
Pe

rs
ed

ia
an

Ba
ha

n/
Bi

bi
tT

an
am

an
E

1
1

7
02

01
KO

M
PO

NE
N

1
1

7
02

03
Pe

rs
ed

ia
an

Bi
bi

tT
er

na
k

E
1

1
7

02
02

PI
PA

1
1

7
02

04
Pe

rs
ed

ia
an

Ba
ha

n
Ob

at
-o

ba
ta

n
D

1
1

7
03

0
BA

RA
NG

BE
KA

S
DI

PA
KA

I
1

1
7

02
05

Pe
rs

ed
ia

an
Ba

ha
n

Ki
m

ia
E

1
1

7
03

01
KO

M
PO

NE
N

BE
KA

S
DA

N
PI

PA
BE

KA
S

1
1

7
02

06
Pe

rs
ed

ia
an

Ba
ha

n
M

ak
an

an
Po

ko
k

F
1

1
7

02
07

Ds
t..

.

1
1

7
03

Pe
rs

ed
ia

an
Ba

ra
ng

La
in

ny
a

1
1

7
03

01
Pe

rs
ed

ia
an

Ba
ra

ng
Ya

ng
Ak

an
Di

be
rik

an
Ke

pa
da

Pi
ha

k
Ke

tig
a

G
1

1
7

03
02

Ds
t..

.

PE
RA

TU
RA

N
M

EN
TE

RI
DA

LA
M

NE
GE

RI
NO

M
OR

TA
HU

N

TE
NT

AN
G

PE
NG

GO
LO

NG
AN

DA
N

KO
DE

FI
KA

SI
BA

RA
NG

M
IL

IK
DA

ER
AH

PE
RA

TU
RA

N
M

EN
TE

RI
DA

LA
M

NE
GE

RI
NO

M
OR

64
TA

HU
N

20
13

TE
NT

AN
G

PE
NE

RA
PA

N
ST

AN
DA

R

AK
UN

TA
NS

IP
EM

ER
IN

TA
HA

N
BE

RB
AS

IS
AK

RU
AL

PA
DA

PE
M

ER
IN

TA
H

DA
ER

AH

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -664-

B. ASET TETAP TANAH

G O L O N G A N

B I D A N G

K E L O M P O K

U
ra

ia
n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B Y E K

R I N C I A N

O B J E K

S U B

R I N C I A N

O B J E K

U
ra

ia
n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

U
ra

ia
n

0
1

0
0

0
0

G
ol

on
ga

n
Ta

n
ah

1
3

1
T
A

N
A

H
1

3
1

Ta
n

ah

0
1

0
1

0
0

Ta
n

ah
1

3
1

0
1

T
A

N
A

H
A

1
3

1
0
1

Ta
n

ah
P
er

k
am

p
u

n
ga

n

0
1

0
1

0
1

P
er

k
am

p
u

n
ga

n
A

1
3

1
0

1
0
1

T
A

N
A

H
P

E
R

S
IL

B
1

3
1

0
2

Ta
n

ah
P
er

ta
n

ia
n

0
1

0
1

0
2

Ta
n

ah
P
er

ta
n

ia
n

B
I

1
3

1
0
1

0
1

0
1

T
a
n

a
h

B
a
n

gu
n

a
n

P
e
ru

m
a
h

a
n

/
G

.T
e
m

pa
t

T
in

gg
a
l

I
C

1
3

1
0
3

Ta
n

ah
P
er

k
eb

u
n

an

0
1

0
1

0
3

Ta
n

ah
P
er

k
eb

u
n

an
C

I
1

3
1

0
1

0
1

0
2

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

G
ed

u
n

g
P
er

d
ag

an
ga

n
/
P
er

u
sa

h
aa

n
I

D
1

3
1

0
4

K
eb

u
n

C
am

p
u

ra
n

0
1

0
1

0
4

K
eb

u
n

C
am

p
u

ra
n

D
I

1
3

1
0
1

0
1

0
3

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

In
d
u

st
ri

I
E

1
3

1
0
5

H
u

ta
n

0
1

0
1

0
5

H
u

ta
n

E
I

1
3

1
0
1

0
1

0
4

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

Te
m

p
at

K
er

ja
I

F
1

3
1

0
6

K
ol

am
Ik

an

0
1

0
1

0
6

K
ol

am
Ik

an
F

K
1

3
1

0
1

0
1

0
5

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

G
ed

u
n

g
S

ar
an

a
O

la
h

ra
ga

K
F

1
3

1
0
7

D
an

au
/
R

aw
a

0
1

0
1

0
7

D
an

au
/
R

aw
a

F
K

1
3

1
0
1

0
1

0
6

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

Te
m

p
at

Ib
ad

ah
K

G
1

3
1

0
8

Ta
n

ah
Ta

n
d
u

s/
R

u
sa

k

0
1

0
1

0
8

Ta
n

ah
Ta

n
d
u

s/
R

u
sa

k
G

1
3

1
0
1

0
1

0
7

Ta
n

ah
P
er

si
l
L
ai

n
n

ya
H

1
3

1
0
9

A
la

n
g-

al
an

g
d
an

P
ad

an
g

R
u

m
p
u

t

0
1

0
1

0
9

A
la

n
g-

al
an

g
d
an

P
ad

an
g

R
u

m
p
u

t
H

1
3

1
0

1
0

2
T
A

N
A

H
N

O
N

P
E

R
S
IL

D
1

3
1

1
0

Ta
n

ah
P
en

gg
u

n
a

L
ai

n
n

ya

0
1

0
1

1
0

Ta
n

ah
P
en

gg
u

n
a

L
ai

n
D

F
1

3
1

0
1

0
2

0
1

Ta
n

ah
B

as
ah

F
I

1
3

1
1
1

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

G
ed

u
n

g

0
1

0
1

1
1

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

G
ed

u
n

g
I

1
3

1
0
1

0
2

0
2

Ta
n

ah
K

er
in

g
J

1
3

1
1
2

Ta
n

ah
P
er

ta
m

b
an

ga
n

0
1

0
1

1
2

Ta
n

ah
P
er

ta
m

b
an

ga
n

J
C

1
3

1
0
1

0
2

0
3

Ta
n

ah
P
er

k
eb

u
n

an
C

K
1

3
1

1
3

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

B
u

k
an

G
ed

u
n

g

0
1

0
1

1
3

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

B
u

k
an

G
ed

u
n

g
K

E
1

3
1

0
1

0
2

0
4

Ta
n

ah
H

u
ta

n
E

G
1

3
1

0
1

0
2

0
5

Ta
n

ah
Ta

n
d
u

s
G

H
1

3
1

0
1

0
2

0
6

Ta
n

ah
P
ad

an
g

A
la

n
g-

A
la

n
g/

R
u

m
p
u

t
H

B
1

3
1

0
1

0
2

0
7

Ta
n

ah
P
er

ta
n

ia
n

B

J
1

3
1

0
1

0
2

0
8

Ta
n

ah
P
er

ta
m

b
an

ga
n

J

D
1

3
1

0
1

0
2

0
9

Ta
n

ah
N

on
P
er

si
l
L
ai

n
n

ya
D

1
3

1
0

1
0

3
L
A

P
A

N
G

A
N

K
1

3
1

0
1

0
3

0
1

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
O

la
h

ra
ga

K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
2

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
P
ar

k
ir

K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
3

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
P
en

im
b
u

n
an

B
ar

an
g

K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
4

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
P
em

an
ca

r
d
an

S
tu

d
io

A
la

m
K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
5

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
P
en

gu
ji
an

/
P
en

go
la

h
an

K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
6

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
Te

rb
an

g
K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
7

Ta
n

ah
U

n
tu

k
J
al

an
K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
8

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

A
ir

K

K
1

3
1

0
1

0
3

0
9

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

In
st

al
as

i
K

K
1

3
1

0
1

0
3

1
0

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

J
ar

in
ga

n
K

K
1

3
1

0
1

0
3

1
1

Ta
n

ah
U

n
tu

k
B

an
gu

n
an

B
er

se
ja

ra
h

K

A
1

3
1

0
1

0
3

1
2

Ta
n

ah
U

n
tu

k
M

ak
am

A
1

3
1

0
1

0
3

1
3

Ta
n

ah
U

n
tu

k
Ta

m
an

1
3

1
0
1

0
3

1
4

Ta
n

ah
U

n
tu

k
L
at

ih
an

1
3

1
0
1

0
3

1
5

Ta
n

ah
D

ae
ra

h
P
er

ta
h

an
an

1
3

1
0
1

0
3

1
6

Ta
n

ah
L
ap

an
ga

n
P
B

B

A
1

3
1

0
1

0
3

1
7

Ta
n

ah
K

am
p
u

n
g

A

A
1

3
1

0
1

0
3

1
8

Ta
n

ah
E

m
p
la

sm
en

A
1

3
1

0
1

0
3

1
9

L
ap

an
ga

n
L
ai

n
n

ya

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I
D

A
L
A

M
N

E
G

E
R

I

N
O

M
O

R
1
7

T
A

H
U

N
2
0

0
7

T
E

N
T

A
N

G
P

E
D

O
M

A
N

T
E

K
N

IS
P

E
N

G
E

L
O

L
A

A
N

B
A

R
A

N
G

M
IL

IK
D

A
E

R
A

H

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I

D
A

L
A

M
N

E
G

E
R

I
N

O
M

O
R

T
A

H
U

N

T
E

N
T

A
N

G
P

E
N

G
G

O
L
O

N
G

A
N

D
A

N
K

O
D

E
F
IK

A
S
I

B
A

R
A

N
G

M
IL

IK
D

A
E

R
A

H

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I

D
A

L
A

M
N

E
G

E
R

I
N

O
M

O
R

6
4

T
A

H
U

N
2

0
1
3

T
E

N
T

A
N

G
P

E
N

E
R

A
P

A
N

S
T
A

N
D

A
R

A
K

U
N

T
A

N
S
I

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

B
E

R
B

A
S

IS
A

K
R

U
A

L
P

A
D

A
P

E
M

E
R

IN
T
A

H
D

A
E

R
A

H

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-665-

C. ASET TETAP PERALATAN DAN MESIN

G O L O N G A N

B I D A N G

K E L O M P O K

U
r
a
ia

n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

R I N C I A N

O B J E K

U
r
a
ia

n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

U
r
a
ia

n

A
O

1
1

7
0
1

0
1

B
A

H
A

N
A

O

0
2

G
o
lo

n
g
a
n

P
e
r
a
la

ta
n

d
a
n

M
e
s
in

1
3

2
P

E
R

A
L

A
T
A

N
D

A
N

M
E

S
IN

1
3

2
P

E
R

A
L

A
T

A
N

D
A

N
M

E
S

IN

0
2

0
2

A
la

t
-a

la
t

B
e
s
a
r

A
A

1
3

2
0

1
A

L
A

T
B

E
S

A
R

A
B

1
3

2
0
1

A
la

t-
A

la
t

B
e
s
a
r

D
a
r
a
t

0
2

0
2

0
1

A
la

t-
a
la

t
B

e
s
a
r

D
a
r
a
t

B
B

1
3

2
0
1

0
1

A
L
A

T
B

E
S

A
R

D
A

R
A

T
B

C
1

3
2

0
2

A
la

t-
A

la
t

B
e
s
a
r

A
p
u

n
g

0
2

0
2

0
2

A
la

t-
a
la

t
B

e
s
a
r

A
p
u

n
g

C
C

1
3

2
0
1

0
2

A
L
A

T
B

E
S

A
R

A
P
U

N
G

C
D

1
3

2
0
3

A
la

t-
A

la
t

B
a
n

tu

0
2

0
2

0
3

A
la

t-
a
la

t
B

a
n

tu
D

D
1

3
2

0
1

0
3

A
L
A

T
B

A
N

T
U

D
F

1
3

2
0
4

A
la

t
A

n
g
k
u

ta
n

D
a
r
a
t

B
e
r
m

o
to

r

0
2

0
3

A
la

t
-A

la
t

A
n

g
k

u
t
a
n

E
E

1
3

2
0
1

A
L

A
T

A
N

G
K

U
T

A
N

G
1

3
2

0
5

A
la

t
A

n
g
k
u

ta
n

D
a
r
a
t

T
a
k

B
e
r
m

o
to

r

0
2

0
2

0
1

A
la

t
A

n
g
k
u

ta
n

D
a
r
a
t

B
e
rm

o
to

r
F

F
1

3
2

0
2

0
1

A
L
A

T
A

N
G

K
U

T
A

N
D

A
R

A
T

B
E

R
M

O
T
O

R
F

H
1

3
2

0
6

A
la

t
A

n
g
k
u

t
A

p
u

n
g

B
e
r
m

o
to

r

0
2

0
2

0
2

A
la

t
A

n
g
k
u

ta
n

D
a
r
a
t

T
a
k

B
e
r
m

o
to

r
G

G
1

3
2

0
2

0
2

A
L
A

T
A

N
G

K
U

T
A

N
D

A
R

A
T

T
A

K
B

E
R

M
O

T
O

R
G

I
1

3
2

0
7

A
la

t
A

n
g
k
u

t
A

p
u

n
g

T
a
k

B
e
rm

o
to

r

0
2

0
2

0
3

A
la

t
A

n
g
k
u

t
A

p
u

n
g

B
e
rm

o
to

r
H

H
1

3
2

0
2

0
3

A
L
A

T
A

N
G

K
U

T
A

N
A

P
U

N
G

B
E

R
M

O
T
O

R
H

J
1

3
2

0
8

A
la

t
A

n
g
k
u

t
B

e
r
m

o
to

r
U

d
a
r
a

0
2

0
2

0
4

A
la

t
A

n
g
k
u

t
A

p
u

n
g

T
a
k

B
e
r
m

o
to

r
I

I
1

3
2

0
2

0
4

A
L
A

T
A

N
G

K
U

T
A

N
A

P
U

N
G

T
A

K
B

E
R

M
O

T
O

R
I

L
1

3
2

0
9

A
la

t
B

e
n

g
k
e
l
B

e
r
m

e
s
in

0
2

0
2

0
5

A
la

t
A

n
g
k
u

t
B

e
r
m

o
to

r
U

d
a
r
a

J
J

1
3

2
0
2

0
5

A
L
A

T
A

N
G

K
U

T
A

N
B

E
R

M
O

T
O

R
U

D
A

R
A

J
M

1
3

2
1
0

A
la

t
B

e
n

g
k
e
l
T
a
k

B
e
r
m

e
s
in

0
2

0
4

A
la

t
B

e
n

g
k

e
l
d
a
n

A
la

t
U

k
u

r
K

K
1

3
2

0
3

A
L

A
T

B
E

N
G

K
E

L
D

A
N

A
L

A
T

U
K

U
R

N
1

3
2

1
1

A
la

t
U

k
u

r

0
2

0
4

0
1

A
la

t
B

e
n

g
k
e
l
B

e
r
m

e
s
in

L
L

1
3

2
0
3

0
1

A
L
A

T
B

E
N

G
K

E
L

B
E

R
M

E
S

IN
L

P
1

3
2

1
2

A
la

t
P
e
n

g
o
la

h
a
n

0
2

0
4

0
2

A
la

t
B

e
n

g
k
e
l
T
a
k

B
e
r
m

e
s
in

M
M

1
3

2
0
3

0
2

A
L
A

T
B

E
N

G
K

E
L

T
A

K
B

E
R

M
E

S
IN

M
P

1
3

2
1
3

A
la

t
P
e
m

e
li
h

a
r
a
a
n

T
a
n

a
m

a
n

/
A

la
t

P
e
n

y
im

p
a
n

0
2

0
4

0
3

A
la

t
U

k
u

r
N

N
1

3
2

0
3

0
3

A
L
A

T
U

K
U

R
N

R
1

3
2

1
4

A
la

t
K

a
n

to
r

0
2

0
5

A
la

t
P

e
r
t
a
n

ia
n

O
O

1
3

2
0

4
A

L
A

T
P

E
R

T
A

N
IA

N
S

1
3

2
1
5

A
la

t
R

u
m

a
h

T
a
n

g
g
a

0
2

0
5

0
1

A
la

t
P
e
n

g
o
la

h
a
n

P
P

1
3

2
0
4

0
1

A
L
A

T
P
E

N
G

O
L
A

H
A

N
P

T
1

3
2

1
6

K
o
m

p
u

te
r

0
2

0
5

0
2

A
la

t
P
e
m

e
li
h

a
r
a
a
n

T
a
n

a
m

a
n

/
A

la
t

P
e
n

y
im

p
a
n

P
Q

1
3

2
0

5
A

L
A

T
K

A
N

T
O

R
D

A
N

R
U

M
A

H
T
A

N
G

G
A

U
1

3
2

1
7

M
e
ja

d
a
n

K
u

rs
i
K

e
r
ja

/
R

a
p
a
t

P
e
ja

b
a
t

0
2

0
6

A
la

t
K

a
n

t
o
r

d
a
n

R
u

m
a
h

T
a
n
g
g
a

Q
R

1
3

2
0
5

0
1

A
L
A

T
K

A
N

T
O

R
R

W
1

3
2

1
8

A
la

t
S

tu
d
io

0
2

0
6

0
1

A
la

t
K

a
n

to
r

R
S

1
3

2
0
5

0
2

A
L
A

T
R

U
M

A
H

T
A

N
G

G
A

S
X

1
3

2
1
9

A
la

t
K

o
m

u
n

ik
a
s
i

0
2

0
6

0
2

A
la

t
R

u
m

a
h

T
a
n

g
g
a

S
U

1
3

2
0
5

0
3

M
E

J
A

D
A

N
K

U
R

S
I
K

E
R

J
A

/
R

A
P
A

T
P
E

J
A

B
A

T
U

Y
1

3
2

2
0

P
e
ra

la
ta

n
P
e
m

a
n

c
a
r

0
2

0
6

0
3

K
o
m

p
u

te
r

T
V

1
3

2
0

6
A

L
A

T
S

T
U

D
IO

,
K

O
M

U
N

IK
A

S
I
D

A
N

P
E

M
A

N
C

A
R

A
A

1
3

2
2
1

A
la

t
K

e
d
o
k
te

ra
n

0
2

0
6

0
4

M
e
ja

d
a
n

K
u

r
s
i
K

e
r
ja

/
R

a
p
a
t

P
e
ja

b
a
t

U
W

1
3

2
0
6

0
1

A
L
A

T
S

T
U

D
IO

W
A

B
1

3
2

2
2

A
la

t
K

e
s
e
h

a
ta

n

0
2

0
7

A
la

t
S

t
u

d
io

d
a
n

A
la

t
K

o
m

u
n

ik
a
s
i

V
X

1
3

2
0
6

0
2

A
L
A

T
K

O
M

U
N

IK
A

S
I

X
A

D
1

3
2

2
3

U
n

it
-U

n
it

L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m

0
2

0
7

0
1

A
la

t
S

tu
d
io

W
Y

1
3

2
0
6

0
3

P
E

R
A

L
A

T
A

N
P
E

M
A

N
C

A
R

Y
A

E
1

3
2

2
4

A
la

t
P
e
r
a
g
a
/
P
r
a
k
te

k
S

e
k
o
la

h

0
2

0
7

0
2

A
la

t
K

o
m

u
n

ik
a
s
i

X
1

3
2

0
6

0
4

P
E

R
A

L
A

T
A

N
K

O
M

U
N

IK
A

S
I
N

A
V

IG
A

S
I

A
F

1
3

2
2
5

U
n

it
A

la
t

L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
K

im
ia

N
u

k
li
r

0
2

0
7

A
la

t
P
e
m

a
n

c
a
r

Y
Z

1
3

2
0

7
A

L
A

T
K

E
D

O
K

T
E

R
A

N
D

A
N

K
E

S
E

H
A

T
A

N
A

G
1

3
2

2
6

A
la

t
L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

F
is

ik
a

N
u

k
li
r
/
E

le
k
tr

o
n

ik
a

0
2

0
8

A
la

t
-A

la
t

K
e
d
o
k
t
e
ra

n
Z

A
A

1
3

2
0
7

0
1

A
L
A

T
K

E
D

O
K

T
E

R
A

N
A

A
A

H
1

3
2

2
7

A
la

t
P
r
o
te

k
s
i
R

a
d
ia

s
i/

P
r
o
te

k
s
i
L
in

g
k
u

n
g
a
n

0
2

0
8

0
1

A
la

t
K

e
d
o
k
te

r
a
n

A
A

A
B

1
3

2
0
7

0
2

A
L
A

T
K

E
S

E
H

A
T
A

N
U

M
U

M
A

B
A

I
1

3
2

2
8

R
a
d
ia

ti
o
n

A
p
li
c
a
ti

o
n

a
n

d
N

o
n

D
e
s
tr

u
c
ti

v
e

T
e
s
ti

n
g

L
a
b
o
ra

to
ry

(B
A

T
A

M
)

0
2

0
8

0
2

A
la

t
K

e
s
e
h

a
ta

n
A

B
A

C
1

3
2

0
8

A
L

A
T

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
A

J
1

3
2

2
9

A
la

t
L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

L
in

g
k
u

n
g
a
n

H
id

u
p

0
2

0
9

A
la

t
L

a
b
o
r
a
t
o
ri

u
m

A
C

A
D

1
3

2
0
8

0
1

U
N

IT
A

L
A

T
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
A

D
A

K
1

3
2

3
0

P
e
ra

la
ta

n
L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
H

id
r
o
d
in

a
m

ik
a

0
2

0
9

0
1

U
n

it
-u

n
it

A
la

t
L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
A

D
A

F
1

3
2

0
8

0
2

U
N

IT
A

L
A

T
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
K

IM
IA

N
U

K
L
IR

A
F

A
L

1
3

2
3
1

S
e
n

ja
ta

A
p
i

0
2

0
9

0
2

A
la

t
P
e
r
a
g
a
/
P
r
a
k
te

k
S

e
k
o
la

h
A

E
A

E
1

3
2

0
8

0
3

A
L
A

T
P
E

R
A

G
A

P
R

A
K

T
E

K
S

E
K

O
L
A

H
A

E
A

N
1

3
2

3
2

P
e
rs

e
n

ja
ta

a
n

N
o
n

S
e
n

ja
ta

A
p
i

0
2

0
9

0
3

U
n

it
A

la
t

L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
K

im
ia

N
u

k
li
r

A
F

A
G

1
3

2
0
8

0
4

A
L
A

T
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
F
IS

IK
A

N
U

K
L
IR

/
E

L
E

K
T
R

O
N

IK
A

A
G

A
O

1
3

2
3
3

A
m

u
n

is
i

0
2

0
9

0
4

A
la

t
L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
F
is

ik
a

N
u

k
li
r/

E
le

k
tr

o
n

ik
a

A
G

A
H

1
3

2
0
8

0
5

A
L
A

T
P
R

O
T
E

K
S

I
R

A
D

IA
S

I/
P
R

O
T
E

K
S

I
L
IN

G
K

U
N

G
A

N
A

H
A

P
1

3
2

3
4

S
e
n

ja
ta

S
in

a
r

0
2

0
9

0
5

A
la

t
P
r
o
te

k
s
i
R

a
d
ia

s
i/

P
r
o
te

k
s
i
L
in

g
k
u

n
g
a
n

A
H

A
I

1
3

2
0
8

0
6

R
A

D
IA

T
IO

N
A

P
P
L
IC

A
T
IO

N
A

N
D

N
O

N
D

E
S

T
R

U
C

T
IV

E
T
E

S
T
IN

G
L
A

B
O

R
A

T
O

R
Y

A
I

A
Q

1
3

2
3
5

A
la

t
K

e
a
m

a
n

a
n

d
a
n

P
e
r
li
n

d
u

n
g
a
n

0
2

0
9

0
6

R
a
d
ia

ti
o
n

A
p
p
li
c
a
ti

o
n

a
n

d
N

o
n

D
e
s
tr

u
c
ti

v
e

T
e
s
ti

n
g

L
a
b
o
ra

to
r
y

(B
A

T
A

M
)

A
I

A
J

1
3

2
0
8

0
7

A
L
A

T
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
L
IN

G
K

U
N

G
A

N
H

ID
U

P
A

J
0
2

0
9

0
7

A
la

t
L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
L
in

g
k
u

n
g
a
n

H
id

u
p

A
J

A
K

1
3

2
0
8

0
8

P
E

R
A

L
A

T
A

N
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
H

Y
D

R
O

D
IN

A
M

IC
A

A
K

0
2

0
9

0
8

P
e
r
a
la

ta
n

L
a
b
o
r
a
to

r
iu

m
H

id
ro

d
in

a
m

ik
a

A
K

1
3

2
0
8

0
9

A
L
A

T
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
S

T
A

N
D

A
R

IS
A

S
I
K

A
L
IB

R
A

S
I
D

A
N

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
A

S
I

0
2

1
0

A
la

t
P

e
r
s
e
n

ja
t
a
a
n

K
e
a
m

a
n

a
n

A
L

A
L

1
3

2
0

9
A

L
A

T
P

E
R

S
E

N
J
A

T
A

A
N

0
2

1
0

0
1

S
e
n

ja
ta

A
p
i

A
M

A
M

1
3

2
0
9

0
1

S
E

N
J
A

T
A

A
P
I

A
M

0
2

1
0

0
2

P
e
r
s
e
n

ja
ta

a
n

N
o
n

S
e
n

ja
ta

A
p
i

A
N

A
N

1
3

2
0
9

0
2

P
E

R
S

E
N

J
A

T
A

A
N

N
O

N
S

E
N

J
A

T
A

A
P
I

A
N

0
2

1
0

0
3

A
m

u
n

is
i

A
O

A
P

1
3

2
0
9

0
3

S
E

N
J
A

T
A

S
IN

A
R

A
P

0
2

1
0

0
4

S
e
n

ja
ta

S
in

a
r

A
P

1
3

2
0
9

0
4

A
L
A

T
K

H
U

S
U

S
K

E
P
O

L
IS

IA
N

T
1

3
2

1
0

K
O

M
P

U
T

E
R

T
1

3
2

1
0

0
1

K
O

M
P
U

T
E

R
U

N
IT

1
3

2
1
0

0
2

P
E

R
A

L
A

T
A

N
K

O
M

P
U

T
E

R

1
3

2
1
1

A
L

A
T

E
K

S
P

L
O

R
A

S
I

1
3

2
1
1

0
1

A
L
A

T
E

K
S

P
L
O

R
A

S
I
T
O

P
O

G
R

A
F
I

1
3

2
1
1

0
2

A
L
A

T
E

K
S

P
L
O

R
A

S
I
G

E
O

F
IS

IK
A

1
3

2
1
2

A
L

A
T

P
E

N
G

E
B

O
R

A
N

1
3

2
1
2

0
1

A
L
A

T
P
E

N
G

E
B

O
R

A
N

M
E

S
IN

1
3

2
1
2

0
2

A
L
A

T
P
E

N
G

E
B

O
R

A
N

N
O

N
M

E
S

IN

1
3

2
1
3

A
L

A
T

P
R

O
D

U
K

S
I,

P
E

N
G

O
L

A
H

A
N

D
A

N
P

E
M

U
R

N
IA

N
1

3
2

1
3

0
1

S
U

M
U

R

1
3

2
1
3

0
2

P
R

O
D

U
K

S
I

1
3

2
1
3

0
3

P
E

N
G

O
L
A

H
A

N
D

A
N

P
E

M
U

R
N

IA
N

1
3

2
1
4

A
L

A
T

B
A

N
T

U
E

K
S

P
L

O
R

A
S
I

1
3

2
1
4

0
1

A
L
A

T
B

A
N

T
U

E
K

S
P
L
O

R
A

S
I

1
3

2
1
4

0
2

A
L
A

T
B

A
N

T
U

P
R

O
D

U
K

S
I

1
3

2
1
5

A
L

A
T

K
E

S
E

L
A

M
A

T
A

N
K

E
R

J
A

A
G

1
3

2
1
5

0
1

A
L
A

T
D

E
T
E

K
S

I

1
3

2
1
5

0
2

A
L
A

T
P
E

L
IN

D
U

N
G

1
3

2
1
5

0
3

A
L
A

T
S

A
R

1
3

2
1
5

0
4

A
L
A

T
K

E
R

J
A

P
E

N
E

R
B

A
N

G
A

N

1
3

2
1
6

A
L

A
T

P
E

R
A

G
A

1
3

2
1
6

0
1

A
L
A

T
P
E

R
A

G
A

P
E

L
A

T
IH

A
N

D
A

N
P
E

R
C

O
N

T
O

H
A

N

1
3

2
1
7

P
E

R
A

L
A

T
A

N
P

R
O

S
E

S
/
P

R
O

D
U

K
S

I
1

3
2

1
7

0
1

U
N

IT
P
E

R
A

L
A

T
A

N
P
R

O
S

E
S

/
P
R

O
D

U
K

S
I

1
3

2
1
8

R
A

M
B

U
-R

A
M

B
U

1
3

2
1
8

0
1

R
A

M
B

U
-R

A
M

B
U

L
A

L
U

L
IN

T
A

S
D

A
R

A
T

1
3

2
1
8

0
2

R
A

M
B

U
-R

A
M

B
U

L
A

L
U

L
IN

T
A

S
U

D
A

R
A

1
3

2
1
8

0
3

R
A

M
B

U
-R

A
M

B
U

L
A

L
U

L
IN

T
A

S
L
A

U
T

1
3

2
1
9

P
E

R
A

L
A

T
A

N
O

L
A

H
R

A
G

A
1

3
2

1
9

0
1

P
E

R
A

L
A

T
A

N
O

L
A

H
R

A
G

A

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I
D

A
L
A

M
N

E
G

E
R

I
N

O
M

O
R

1
7

T
A

H
U

N
2

0
0

7
T

E
N

T
A

N
G

P
E

D
O

M
A

N
T

E
K

N
IS

P
E

N
G

E
L

O
L

A
A

N
B

A
R

A
N

G
M

IL
IK

D
A

E
R

A
H

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I

D
A

L
A

M
N

E
G

E
R

I
N

O
M

O
R

T
A

H
U

N
T

E
N

T
A

N
G

P
E

N
G

G
O

L
O

N
G

A
N

D
A

N
K

O
D

E
F

IK
A

S
I

B
A

R
A

N
G

M
IL

IK
D

A
E

R
A

H

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I

D
A

L
A

M
N

E
G

E
R

I
N

O
M

O
R

6
4

T
A

H
U

N
2

0
1
3

T
E

N
T

A
N

G

P
E

N
E

R
A

P
A

N
S

T
A

N
D

A
R

A
K

U
N

T
A

N
S
I

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N
B

E
R

B
A

S
IS

A
K

R
U

A
L

P
A

D
A

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
D

A
E

R
A

H

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -666-

D. ASET TETAP GEDUNG DAN BANGUNAN

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-667-

G O L O N G A N

B I D A N G

K E L O M P O K

Ura
ian

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

R I N C I A N

O B J E K

Ura
ian

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

Ura
ian

03
GO

LO
NG

AN
GE

DU
NG

DA
NB

AN
GU

NA
N

1
3

3
GE

DU
NG

DA
NB

AN
GU

NA
N

1
3

3
Ge

du
ng

da
nB

an
gu

na
n

03
11

Ba
ng

un
an

Ge
du

ng
A

A
1

3
3

01
BA

NG
UN

AN
GE

DU
NG

A
B

1
3

3
01

Ba
ng

un
an

Ge
du

ng
Tem

pat
Ke

rja

03
11

01
Ba

ng
un

an
Ge

du
ng

Tem
pat

Ke
rja

B
B

1
3

3
01

01
BA

NG
UN

AN
GE

DU
NG

TE
MP

AT
KE

RJ
A

B
C

1
3

3
02

Ba
ng

un
an

Ge
du

ng
Tem

pat
Tin

gga
l

03
11

02
Ba

ng
un

an
Ge

du
ng

Tem
pat

Tin
gga

l
C

C
1

3
3

01
02

BA
NG

UN
AN

GE
DU

NG
TE

MP
AT

TIN
GG

AL
C

D
1

3
3

03
Ba

ng
un

an
Me

na
ra

03
11

03
Ba

ng
un

an
Me

na
ra

D
E

1
3

3
02

MO
NU

ME
N

E
F

1
3

3
04

Ba
ng

un
an

Be
rse

jar
ah

03
12

Mo
nu

me
n

E
F

1
3

3
02

01
CA

ND
I/T

UG
UP

ER
ING

AT
AN

/P
RA

SA
ST

I
F

F
1

3
3

05
Tu

gu
Per

ing
ata

n

03
12

01
Ba

ng
un

an
Be

rse
jar

ah
F

D
1

3
3

03
BA

NG
UN

AN
ME

NA
RA

D
F

1
3

3
06

Ca
nd

i

03
12

02
Tu

gu
Per

ing
ata

n
F

1
3

3
03

01
BA

NG
UN

AN
ME

NA
RA

PE
RA

MB
UA

N
E

1
3

3
07

Mo
nu

me
n/

Ba
ng

un
an

Be
rse

jar
ah

03
12

03
Ca

nd
i

F
G

1
3

3
04

TU
GU

TIT
IK

KO
NT

RO
L/

PA
ST

I
G

G
1

3
3

08
Tu

gu
Tit

ik
Ko

ntr
ol/

Pa
sti

03
12

04
Mo

nu
me

n/
Ba

ng
un

an
Be

rse
jar

ah
E

1
3

3
04

01
TU

GU
/T

AN
DA

BA
TA

S
H

1
3

3
09

Ra
mb

u-R
am

bu

03
12

05
Tu

gu
Per

ing
ata

n
F

I
1

3
3

10
Ra

mb
u-R

am
bu

Lal
uL

int
as

Ud
ara

03
12

06
Tu

gu
Tit

ik
Ko

ntr
ol/

Pas
ti

G
1

3
2

PE
RA

LA
TA

ND
AN

ME
SIN

03
12

07
Ra

mb
u-R

am
bu

H
H

1
3

2
18

RA
MB

U-R
AM

BU
H

03
12

08
Ra

mb
u-R

am
bu

Lal
uL

int
as

Ud
ara

I
I

1
3

2
18

02
RA

MB
U-R

AM
BU

LA
LU

LIN
TA

SU
DA

RA
I

PE
RA

TU
RA

NM
EN

TE
RI

DA
LA

M
NE

GE
RI

NO
MO

R1
7T

AH
UN

20
07

TE
NT

AN
GP

ED
OM

AN
TE

KN
IS

PE
NG

EL
OL

AA
NB

AR
AN

GM
ILI

KD
AE

RA
H

PE
RA

TU
RA

NM
EN

TE
RI

DA
LA

M
NE

GE
RI

NO
MO

R
TA

HU
N

TE
NT

AN
GP

EN
GG

OL
ON

GA
ND

AN
KO

DE
FIK

AS
IB

AR
AN

GM
ILI

KD
AE

RA
H

PE
RA

TU
RA

NM
EN

TE
RI

DA
LA

M
NE

GE
RI

NO
MO

R6
4T

AH
UN

20
13

TE
NT

AN
GP

EN
ER

AP
AN

ST
AN

DA
RA

KU
NT

AN
SI

PE
ME

RIN
TA

HA
N

BE
RB

AS
IS

AK
RU

AL
PA

DA
PE

ME
RI

NT
AH

DA
ER

AH

www.peraturan.go.id



2016, No.2083 -668-

E. ASET TETAP JALAN. JARINGAN DAN JEMBATAN

G O L O N N G A N

B I D A N G

K E L O M P O K

Ur
ai

an

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

R I N C I A N

O B J E K

Ur
aia

n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

Ur
aia

n

04
13

GO
LO

NG
AN

JA
LA

N,
IR

IG
AS

ID
AN

JA
RI

NG
AN

1
3

4
JA

LA
N,

JA
RI

NG
AN

DA
N

IR
IG

AS
I

1
3

4
JA

LA
N,

IR
IG

AS
ID

AN
JA

RI
NG

AN

04
13

Ja
lan

da
n

Je
mb

ata
n

A
A

1
3

4
01

JA
LA

N
DA

N
JE

M
BA

TA
N

A
B

1
3

4
01

Ja
lan

04
13

01
Ja

lan
B

B
1

3
4

01
01

JA
LA

N
B

C
1

3
4

02
Je

mb
ata

n

04
13

02
Je

mb
ata

n
C

C
1

3
4

01
02

JE
MB

AT
AN

C
E

1
3

4
03

Ba
ng

un
an

Ai
rI

rig
as

i

04
14

Ba
ng

un
an

Ai
r/

Iri
ga

si
D

D
1

3
4

02
BA

NG
UN

AN
AI

R
D

F
1

3
4

04
Ba

ng
un

an
Ai

rP
as

an
gS

ur
ut

04
14

01
Ba

ng
un

an
Air

Iri
ga

si
E

E
1

3
4

02
01

BA
NG

UN
AN

AI
R

IR
IG

AS
I

E
G

1
3

4
05

Ba
ng

un
an

Ai
rR

aw
a

04
14

02
Ba

ng
un

an
Air

Pa
sa

ng
Su

ru
t

F
F

1
3

4
02

02
BA

NG
UN

AN
PE

NG
AI

RA
N

PA
SA

NG
SU

RU
T

F
H

1
3

4
06

Ba
ng

un
an

Pe
ng

am
an

Su
ng

ai
da

nP
en

an
gg

ula
ng

an
Be

nc
an

aA
lam

04
14

03
Ba

ng
un

an
Air

Pe
ng

em
ba

ng
an

Ra
wa

da
n

Po
de

r
G

G
1

3
4

02
03

BA
NG

UN
AN

PE
NG

EM
BA

NG
AN

RA
WA

DA
N

PO
LD

ER
G

I
1

3
4

07
Ba

ng
un

an
Pe

ng
em

ba
ng

an
Su

mb
er

Ai
rd

an
Air

Ta
na

h

04
14

04
Ba

ng
un

an
Pe

ng
am

an
Su

ng
ai

da
nP

en
an

gg
ul

an
ga

nB
en

ca
na

Ala
m

H
H

1
3

4
02

04
BA

NG
UN

AN
PE

NG
AM

AN
SU

NG
AI/

PA
NT

AI
DA

N
PE

NA
NG

GU
LA

NG
AN

BE
NC

AN
AA

LA
M

H
J

1
3

4
08

Ba
ng

un
an

Ai
rB

ers
ih/

Ba
ku

04
14

05
Ba

ng
un

an
Pe

ng
em

ba
ng

an
Su

mb
er

Air
da

nA
ir

Ta
na

h
I

I
1

3
4

02
05

BA
NG

UN
AN

PE
NG

EM
BA

NG
AN

SU
MB

ER
AI

R
DA

N
AIR

TA
NA

H
I

K
1

3
4

09
Ba

ng
un

an
Ai

rK
oto

r

04
14

06
Ba

ng
un

an
Air

Be
rsi

h/
Ba

ku
J

J
1

3
4

02
06

BA
NG

UN
AN

AI
R

BE
RS

IH
/A

IR
BA

KU
J

D
1

3
4

10
Ba

ng
un

an
Ai

r

04
14

07
Ba

ng
un

an
Air

Ko
tor

K
K

1
3

4
02

07
BA

NG
UN

AN
AI

R
KO

TO
R

K
M

1
3

4
11

Ins
tal

as
iA

ir
Mi

nu
m

Be
rsi

h

04
14

08
Ba

ng
un

an
Air

D
L

1
3

4
03

IN
ST

AL
AS

I
N

1
3

4
12

Ins
tal

as
iA

ir
Ko

tor

04
15

IN
ST

AL
AS

I
L

M
1

3
4

03
01

IN
ST

AL
AS

IA
IR

BE
RS

IH
/A

IR
BA

KU
M

O
1

3
4

13
Ins

tal
as

iP
en

go
lah

an
Sa

mp
ah

Or
ga

nik
da

nN
on

Or
ga

nik

04
15

01
Ins

tal
as

iA
ir

Mi
nu

m/
Be

rsi
h

M
N

1
3

4
03

02
IN

ST
AL

AS
IA

IR
KO

TO
R

N
P

1
3

4
14

Ins
tal

as
iP

en
go

lah
an

Ba
ha

nB
an

gu
na

n

04
15

02
Ins

tal
as

iA
ir

Ko
tor

N
O

1
3

4
03

03
IN

ST
AL

AS
IP

EN
GO

LA
HA

N
SA

MP
AH

O
Q

1
3

4
15

Ins
tal

as
iP

em
ba

ng
kit

Lis
tri

k

04
15

03
Ins

tal
as

iP
en

go
lah

an
Sa

mp
ah

No
nO

rga
ni

k
O

P
1

3
4

03
04

IN
ST

AL
AS

IP
EN

GO
LA

HA
N

BA
HA

N
BA

NG
UN

AN
P

R
1

3
4

16
Ins

tal
as

iG
ard

uL
ist

rik

04
15

04
Ins

tal
as

iP
en

go
lah

an
Ba

ha
nB

an
gu

na
n

P
Q

1
3

4
03

05
IN

ST
AL

AS
IP

EM
BA

NG
KI

TL
IST

RI
K

Q
S

1
3

4
17

Ins
tal

as
iP

ert
ah

an
an

04
15

05
Ins

tal
as

iP
em

ba
ng

kit
Lis

tri
k

Q
R

1
3

4
03

06
IN

ST
AL

AS
IG

AR
DU

LIS
TR

IK
R

T
1

3
4

18
Ins

tal
as

iG
as

04
15

06
Ins

tal
as

iG
ard

uL
ist

rik
R

S
1

3
4

03
07

IN
ST

AL
AS

IP
ER

TA
HA

NA
N

S
U

1
3

4
19

Ins
tal

as
iP

en
ga

ma
n

04
15

07
Ins

tal
as

iP
ert

ah
an

an
S

T
1

3
4

03
08

IN
ST

AL
AS

IG
AS

T
W

1
3

4
20

Ja
rin

ga
nA

ir
Mi

nu
m

04
15

08
Ins

tal
as

iG
as

T
U

1
3

4
03

09
IN

ST
AL

AS
IP

EN
GA

MA
N

U
X

1
3

4
21

Ja
rin

ga
nL

ist
rik

04
15

09
Ins

tal
as

iP
en

ga
ma

n
U

1
3

4
03

10
IN

ST
AL

AS
IL

AI
N

Y
1

3
4

22
Ja

rin
ga

nT
ele

po
n

04
16

JA
RI

NG
AN

V
V

1
3

4
04

JA
RI

NG
AN

V
Z

1
3

4
23

Ja
rin

ga
nG

as

04
16

01
Ja

rin
ga

nA
ir

Mi
nu

m
W

W
1

3
4

04
01

JA
RI

NG
AN

AIR
MI

NU
M

W
04

16
02

Ja
rin

ga
nL

ist
rik

X
X

1
3

4
04

02
JA

RI
NG

AN
LIS

TR
IK

X
04

16
03

Ja
rin

ga
nT

ele
po

n
Y

Y
1

3
4

04
03

JA
RI

NG
AN

TE
LE

PO
N

Y
04

16
04

Ja
rin

ga
nG

as
Z

Z
1

3
4

04
04

JA
RI

NG
AN

GA
S

Z

PE
RA

TU
RA

N
M

EN
TE

RI
DA

LA
M

NE
GE

RI
NO

M
OR

17
TA

HU
N

20
07

TE
NT

AN
G

PE
DO

M
AN

TE
KN

IS
PE

NG
EL

OL
AA

N
BA

RA
NG

M
IL

IK
DA

ER
AH

PE
RA

TU
RA

N
M

EN
TE

RI
DA

LA
M

NE
GE

RI
NO

M
OR

TA
HU

N

TE
NT

AN
G

PE
NG

GO
LO

NG
AN

DA
N

KO
DE

FI
KA

SI
BA

RA
NG

M
IL

IK
DA

ER
AH

PE
RA

TU
RA

N
M

EN
TE

RI
DA

LA
M

NE
GE

RI
NO

M
OR

64
TA

HU
N

20
13

TE
NT

AN
G

PE
NE

RA
PA

N
ST

AN
DA

R
AK

UN
TA

NS
IP

EM
ER

IN
TA

HA
N

BE
RB

AS
IS

AK
RU

AL
PA

DA
PE

M
ER

IN
TA

H
DA

ER
AH

www.peraturan.go.id



2016, No.2083
-669-

G O L O N G A N

B I D A N G

K E L O M P O K

S U B

K E L O M P O K

U
ra

ia
n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

R I N C I A N

O B J E K

U
ra

ia
n

A K U N

K E L O M P O K

J E N I S

O B J E K

Ur
ai

an

05
G

O
LO

N
G

AN
AS

E
T

TE
TA

P
LA

IN
NY

A
1

3
5

AS
ET

TE
TA

P
LA

IN
NY

A
1

3
5

A
SE

T
TE

TA
P

LA
IN

NY
A

05
17

BU
K

U
P

ER
P

US
TA

K
A

AN
1

3
5

01
BA

H
AN

PE
R

PU
ST

AK
AA

N
A

A
1

3
5

01
B

uk
u

05
17

01
Bu

ku
A

1
3

5
01

01
BA

H
AN

PE
R

PU
ST

AK
AA

N
TE

RC
ET

AK
A

1
3

5
02

Te
rb

ita
n

05
17

01
01

Um
um

A
F

1
3

5
01

02
BA

H
AN

PE
R

PU
ST

AK
AA

N
TE

RE
KA

M
D

AN
BE

N
TU

K
M

IK
RO

A
1

3
5

03
B

ar
an

g-
Ba

ra
ng

Pe
rp

us
ta

ka
n

05
17

01
02

Fi
ls

af
at

A
B

1
3

5
01

03
KA

RT
O

G
RA

FI
,N

AS
KA

H
D

AN
LU

KI
SA

N
B

1
3

5
04

B
ar

an
g

Be
rc

or
ak

K
eb

ud
ay

aa
n

05
17

01
03

Ag
am

a
A

C
1

3
5

01
04

M
U

SI
K

C
1

3
5

05
Al

at
O

la
hr

ag
a

La
in

ny
a

05
17

01
04

Ilm
u

So
si

al
A

D
1

3
5

01
05

KA
RY

A
G

RA
FI

KA
(G

R
AP

H
IC

M
AT

ER
IA

L)
D

1
3

5
06

H
ew

an

05
17

01
05

Ilm
u

Ba
ha

sa
A

E
1

3
5

01
06

TH
RE

E
D

IM
EN

SI
O

NA
L

AR
TE

FA
CS

AN
D

R
EA

LI
TA

E
1

3
5

07
Ta

na
m

an

05
17

01
06

M
at

em
at

ik
a

da
n

Pe
ng

et
ah

ua
n

Al
am

A
G

1
3

5
01

7
TA

R
SC

AL
T

F
1

3
5

08
As

et
Te

ta
p

Re
no

va
si

05
17

01
07

Ilm
u

Pe
ng

et
ah

ua
n

Pr
ak

tis
A

1
3

5
02

BA
R

AN
G

BE
R

CO
R

AK
K

E
SE

N
IA

N/
K

EB
UD

A
YA

A
N/

O
LA

H
R

AG
A

05
17

01
08

Ar
si

te
kt

ur
,K

es
en

ia
n,

O
la

hr
ag

a
A

I
1

3
5

02
01

BA
RA

NG
BE

RC
O

RA
K

KE
SE

NI
AN

05
17

01
09

G
eo

gr
af

i,
Bi

og
ra

fi,
Se

ja
ra

h
A

H
1

3
5

02
02

AL
AT

BE
RC

O
RA

K
KE

B
UD

AY
AA

N
B

05
17

02
01

Te
rb

ita
n

Be
rk

al
a

A
K

1
3

5
02

03
TA

N
D

A
PE

NG
H

AR
G

AA
N

05
17

02
02

Bu
ku

La
po

ra
n

A
L

1
3

5
03

H
E

W
AN

D

05
17

03
Ba

ra
ng

-B
ar

an
g

P
er

pu
st

ak
aa

n
Q

1
3

5
03

01
H

EW
AN

PI
AR

AA
N

05
17

03
01

Pe
ta

B
M

1
3

5
03

02
TE

R
NA

K

05
17

03
02

Na
sk

ah
(M

an
us

cr
ip

t)
B

P
1

3
5

03
03

H
EW

AN
KE

B
UN

B
IN

AT
AN

G

05
17

03
03

M
us

ik
C

1
3

5
03

04
H

EW
AN

LA
IN

NY
A

05
17

03
04

Ka
ry

a
G

ra
fik

a
D

O
1

3
5

04
IK

A
N

05
17

03
05

Th
re

e
D

im
en

tio
na

lA
rt

ef
ac

s
an

d
Re

al
ita

E
1

3
5

04
01

IK
AN

BE
RS

IR
IP

(P
IS

C
ES

/I
KA

N
BE

R
SI

RI
P)

05
17

03
06

Be
nt

uk
M

ik
ro

(M
ic

ro
Fo

rm
)

F
1

3
5

04
02

CR
US

TE
A

(U
D

AN
G

,R
AJ

UN
G

AN
,K

EP
IT

IN
G

D
AN

SE
BA

NG
SA

NY
A)

05
17

03
07

Re
ka

m
an

Su
ar

a
(S

ou
nd

Re
co

rd
in

g)
F

1
3

5
04

03
M

O
LL

U
SC

A
(K

ER
AN

G
,T

IR
AM

,C
UM

I-C
U

M
I,

G
UR

IT
A,

SI
PU

T,
D

AN
SE

BA
N

G
SA

N
YA

)

05
17

03
08

Be
rk

as
K

om
pu

te
r

(C
om

pu
te

rF
ile

s)
F

1
3

5
04

04
CO

EL
EN

TE
R

AT
A

(U
BU

R-
U

BU
R

D
AN

SE
B

AN
G

SA
N

YA
)

05
17

03
09

Fi
lm

Be
rg

er
ak

da
n

Re
ka

m
an

Vi
de

o
F

1
3

5
04

05
EC

H
IN

O
D

ER
M

AT
A

(T
R

IP
AN

G
,B

UL
U

BA
B

I,
D

AN
SE

BA
N

G
SA

NY
A)

05
17

03
10

Ta
rs

ca
lt

G
N

1
3

5
04

06
AM

PH
IB

IA
(K

O
D

O
K

D
AN

SE
BA

NG
AS

AN
YA

)

05
18

01
Ba

ra
ng

Be
rc

or
ak

K
eb

ud
ay

aa
n

1
3

5
04

07
RE

PT
IL

IA
(B

U
AY

A,
PE

NY
U,

KU
R

A-
KU

RA
,B

IA
W

AK
,U

LA
R

AI
R,

D
AN

SE
BA

N
G

SA
NY

A)

05
18

01
01

Pa
ha

ta
n

H
1

3
5

04
08

M
AM

M
AL

IA
(P

AU
S,

LU
M

BA
-L

U
M

BA
,P

ES
UT

,D
UY

U
NG

,D
AN

SE
B

AN
G

SA
N

YA
)

05
18

01
02

Lu
ki

sa
n

H
1

3
5

04
09

AL
G

AE
(R

UM
PU

T
LA

U
T

D
AN

TU
M

BU
H

-T
U

M
B

UH
AN

LA
IN

YA
NG

H
ID

U
P

D
ID

AL
AM

AI
R)

05
18

01
03

Al
at

Ke
se

ni
an

I
1

3
5

04
10

BI
O

TA
PE

RA
IR

AN
LA

IN
NY

A

05
18

01
04

Al
at

O
la

hr
ag

a
J

1
3

5
05

TA
NA

M
AN

E
05

18
01

05
Ta

nd
a

Pe
ng

ha
rg

aa
n

K
R

1
3

5
05

01
TA

N
AM

AN

05
18

01
06

M
ak

et
da

n
Fo

to
D

ok
um

en
H

1
3

5
06

BA
R

AN
G

K
O

LE
K

SI
N

O
N

B
UD

A
YA

05
18

01
07

Be
nd

a-
be

nd
a

Be
rs

ej
ar

ah
H

1
3

5
06

01
BA

RA
NG

KO
LE

K
SI

NO
N

B
UD

AY
A

05
18

01
08

Ba
ra

ng
Ke

ra
jin

an
H

1
3

5
07

AS
ET

TE
TA

P
DA

LA
M

R
E

NO
V

AS
I

F
05

18
02

Al
at

O
la

hr
ag

a
La

in
ny

a
J

1
3

5
07

01
TA

N
AH

D
AL

AM
R

EN
O

VA
SI

05
18

02
01

Se
na

m
J

1
3

5
07

02
PE

R
AL

AT
AN

D
AN

M
ES

IN
D

AL
AM

RE
NO

VA
SI

05
18

02
02

Al
at

O
la

hr
ag

a
Ai

r
J

1
3

5
07

03
G

ED
UN

G
D

AN
BA

NG
U

NA
N

D
AL

AM
RE

N
O

VA
SI

05
18

02
03

Al
at

O
la

hr
ag

a
Ud

ar
a

J
1

3
5

07
04

JA
LA

N,
IR

IG
AS

ID
AN

JA
RI

NG
AN

D
AL

AM
RE

N
O

VA
SI

05
18

02
04

Al
at

O
la

hr
ag

a
La

in
ny

a
J

1
3

5
07

05
AS

ET
TE

TA
P

LA
IN

NY
A

D
AL

AM
R

EN
O

VA
SI

05
19

H
ew

an
da

n
Te

rn
ak

Se
rt

a
Ta

na
m

an
05

19
01

H
ew

an
L

05
19

01
01

Bi
na

ta
ng

Te
rn

ak
M

J
1

3
2

0
PE

R
AL

AT
AN

DA
N

M
ES

IN
05

19
01

02
Bi

na
ta

ng
Un

gg
as

M
1

3
2

19
PE

R
AL

AT
AN

O
LA

H
RA

G
A

C
05

19
01

03
Bi

na
ta

ng
M

el
at

a
N

05
19

01
04

Bi
na

ta
ng

Ik
an

O
05

19
01

05
H

ew
an

K
eb

un
Bi

na
ta

ng
P

05
19

01
06

H
ew

an
Pe

ng
am

an
an

Q
05

19
02

00
Ta

na
m

an
R

05
19

02
01

Ta
na

m
an

Pe
rk

eb
un

an
R

05
19

02
02

Ta
na

m
an

H
ol

tik
ul

tu
ra

R

PE
R

AT
U

R
AN

M
E

NT
E

R
ID

AL
A

M
NE

G
ER

IN
O

M
O

R
17

TA
H

UN
20

07

TE
NT

A
NG

PE
D

O
M

A
N

TE
K

NI
S

PE
NG

E
LO

LA
AN

BA
R

AN
G

M
IL

IK
D

AE
R

AH

PE
R

AT
UR

A
N

M
EN

TE
R

ID
AL

AM
N

EG
E

R
IN

O
M

O
R

TA
H

UN

TE
NT

A
NG

P
EN

G
G

O
LO

NG
AN

D
AN

K
O

D
EF

IK
AS

IB
AR

AN
G

M
IL

IK
D

AE
R

AH

PE
R

AT
UR

A
N

M
E

NT
E

R
ID

AL
A

M
N

EG
E

R
IN

O
M

O
R

64
TA

H
UN

20
13

TE
NT

A
NG

P
EN

E
R

AP
AN

ST
AN

DA
R

AK
UN

TA
NS

IP
EM

ER
IN

TA
H

AN

BE
R

BA
SI

S
A

K
R

U
AL

P
AD

A
PE

M
ER

IN
TA

H
DA

ER
A

H

F. ASET TETAP LAINNYA

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA,

ttd
TJAHJO KUMOLO

www.peraturan.go.id


